令和２年１０月３０日

中央区教育支援センター

中央区自治協議会委員 各位

中央区教育ミーティングの開催について

  平成２６年度から教育委員の担当区制を導入し、区の特性や地域における

実状の把握や教育施策に反映できる体制づくりを目指すため、自治協議会と

の意見交換の場として教育ミーティングを開催してきました。

  例年、年度に２回開催をしていましたが、今年度は新型コロナウイルスの

影響により、年１回の開催とさせていただきます。

  下記のとおり開催を予定していますので、ご協力を賜りたくお願い申し上

げます。

記

１ 日  時  令和２年１２月１８日（金）

午後１時３０分（概ね１時間程度） ※自治協議会開催前

２ 会  場  新潟市役所本庁舎６階 講堂

３ 出 席 者  中央区自治協議会委員

中央区小中学校ＰＴＡ連合会（会長、副会長に案内）

区担当教育委員（小野沢 裕子 委員、大宮 一真 委員）

教育委員会事務局職員

４ 内  容  〇 教育委員会の施策について（説明）

（１）これからの時代の学校教育について

（タブレットを活用した授業）

・事業説明（ＧＩＧＡスクール構想）

（２）新しい生活様式を踏まえた学校運営について

・新型コロナウイルス感染症対策ガイドライン

（３）質疑応答

資料 他１

担当 中央区教育支援センター

電話 025－ 223－ 7026